Contratação de profissional dotado de notória 

especialização e de experiência comprovada, para 

elaboração de projetos básicos de infraestrutura, 

pavimentação e consultoria técnica de obras, na área da 

construção civil, para o ano de 2017. 

VALOR GLOBAL: R$ 82.944,00 (oitenta e dois mil 

novecentos e quarenta e quatro reais). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Mobilidade Urbana. 

FONTE: Recursos Próprios - PMM 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência contada a

[...]

elaboração de projetos básicos de infraestrutura, 

pavimentação e consultoria técnica de obras, na área da 

construção civil, para o ano de 2017. 

Favorecido: FRANCISCO DE ASSIS SILVA, CPF nº 

108.656.244-53. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 16/01/2017 até 

31/12/2017.  

VALOR GLOBAL: R$ 82.944,00 (oitenta e dois mil 

novecentos e quarenta e quatro reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25º Lei Federal 8.666/93.  

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de 

licitação nº 217/2017.  

Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2017. 

Macau/RN, 07 de março de 2017. 

TÚLIO BEZERRA LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU - RN.